4

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От                  2015 года №
с. Бобровка

«О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 22 августа 2013 года № 186 «Об утверждении муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Бобровка
на 2014 – 2016 годы»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 22 августа 2013 года № 186 «Об утверждении муниципальной программы  «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безо-пасности в сельском поселении Бобровка на 2014-2016 годы» (далее - Программа) следующего содержания:
1. Раздел «Комплекс мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия
	Объем средств, тыс. руб.
	Сроки реализации
	Исполнители

	2014
	2015
	2016

	1.
	Разработка  плана мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	-
	-
	-
	январь 2014 г
	Администрация сельского поселения Бобровка.

	2.
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния  правопорядка и общественной безопасности
	-
	-
	-
	В течение 2014-2016гг.
	Администрация сельского поселения Бобровка.

	3.
	Обеспечение участия общественности в деятельности формирований правоохранительной направленности, добровольных народных дружин, активизация  работы  внештатных сотрудников полиции
	18
	18
	153,6
	В течение 2014-2016гг.
	Администрация сельского поселения Бобровка

	4.
	Подготовка и распространение методических пособий по повышению правосознания граждан.
	1,5
	1,5
	-
	сентябрь 2014 г
	Муниципальное бюджетное учреждение «Бобровский центр культуры, спорта и молодежной политики»

	5.
	Реализация   комплексных мер  по обеспечению миграционного учета и режима пребывания иностранных граждан, прибывающих  на территорию сельского поселения Бобровка
	-
	-
	-
	В течение 2014-2016гг.
	Администрация сельского поселения Бобровка.

	6.
	Анализ, обобщение и внедрение опыта проводимой в Самарской области работы по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	-
	-
	-
	Май- июнь

 2014 г
	Администрация сельского поселения Бобровка.

	7.
	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции перед  населением

административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций
	-
	-
	-
	В течение 2014-2016гг.
	Администрация сельского поселения Бобровка

	8.
	Освещение в СМИ проблематики по состоянию  правопорядка и общественной безопасности
	-
	-
	-
	В течение 2014-2016гг.
	Газета «Бобровские вести»

	9.
	Организация  пропаганды  здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентации на духовные ценности в средствах массовой информации и Интернет
	2,0
	2,0
	-
	В течение 2014-2016гг.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Бобровский центр культуры, спорта и молодежной политики»

	10
	Проведение тематических уроков в образовательных учреждениях сельского поселения Бобровка по повышению правосознания подростков и молодежи.
	-
	-
	-
	В течение 2014-2016гг.
	Общеобразовательные школы сельского поселения Бобровка

	11
	Организация взаимодействия администрации сельского поселения Бобровка с органами внутренних дел, ФСБ, МЧС по вопросу координации действий  по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	-
	-
	-
	В течение 2014-2016гг.
	Администрация сельского поселения Бобровка; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский».

	12
	Проведение социальных акций

	5,0
	5,0
	-
	В течение 2014-2016гг.
	Газета «Бобровские вести», Муниципальное бюджетное учреждение «Бобровский центр культуры, спорта и молодежной политики»

	13
	итого
	26,5
	26,5
	153,6

Итого:   206,6 тысяч рублей (Двести шесть тысяч шестьсот рублей).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бобровские вести».

Глава
сельского поселения Бобровка                                               И.Д. Нестёркин
 Коновалова Н.А.
3-25-61
Пояснительная записка

к проекту постановления  администрации сельского поселения Бобровка «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Бобровка «Об утверждении муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Бобровка
на 2014-2016 годы»

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 22.08.2013 № 186 «Об утверждении муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Бобровка на 2014-2016 годы» (далее – Программа) на территории поселения продолжается реализация мероприятий Программы.

Несмотря на усилия правоохранительных органов, оперативная обстановка на территории поселения продолжает оставаться сложной и требует активных действий органов правопорядка по дальнейшей ее стабилизации, проведению действенных профилактических мероприятий и необходимости снижения преступных посягательств на различные объекты со стороны участников организованных преступных групп.

Подготовка проекта постановления  администрации сельского поселения Бобровка «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Бобровка «Об утверждении муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Бобровка на 2014-2016 годы» вызвана необходимостью полного финансирования при дальнейшей реализации мероприятий Программы по обеспечению участия общественности в деятельности формирований правоохранительной направленности, добровольных народных дружин, активизация  работы  внештатных сотрудников полиции

Реализация мероприятий Программы, финансируемых за счет средств местного бюджета, будет осуществляться в соответствии с законодательством определяющим порядок размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

Сумма затрат местного бюджета на реализацию Программы составит 206,6 тысяч рублей, в том числе в 2014 году – 26,5 тысяч рублей, в 2015 году – 26,5 тысяч рублей, в 2016 году – 153,6 тысяч рублей.

Полагаю, что принятие данного проекта будет способствовать повышению уровня координации деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления в сфере предупреждения правонарушений, снижению правового нигилизма населения, повышению оперативности реагирования правоохранительных органов на заявления и сообщения граждан о правонарушениях, оптимизации работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улицах и в общественных местах, выявлению и устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений.

Принятие постановления  администрации сельского поселения Бобровка «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Бобровка «Об утверждении муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Бобровка на 2014-2016 годы» потребует внесения изменений в решение «О бюджете сельского поселения Бобровка на 2016 и на плановый период 2017 и 2018 годы» в части увеличения финансирования Программы в 2016 году на 127,1 тысяч рублей.

	Специалист
	Н.А. Коновалова